
2022 2023 TAUX

JANVIER 1300 1636 26%

FEVRIER 1278 1420 11%

MARS 1354 1599 18%

AVRIL 1026 1054 3%

MAI 1126 1282 14%

JUIN 1111 1292 16%

JUILLET 1055 1306 24%

AOÛT 1230 1423 16%

SEPTEMBRE 1165 1223 5%

OCTOBRE 1132 1374 21%

NOVEMBRE 1150 1155 0%

DÉCEMBRE 908 890 -2%

TOTAL 13835 15654 13%

STATISTIQUES DE CREATION D'ENTREPRISES 2023

TAUX D'EVOLUTION: 13%
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Graphe des créations mensuelles 
d'entreprises  2023



NOMBRE DE 

CREATIONS

HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES

JANVIER 1636 634 343 529 130 959 446 209 22 443 110 23 9

FEVRIER 1420
609 281 400 130 813 380 199 28 326 130 21 11

MARS 1599
680 294 494 131 926 398 244 31 426 108 24 12

AVRIL 1054
438 199 337 80 605 256 170 23 276 62 21 6

MAI 1282
518 239 438 87 723 293 234 32 356 76 29 3

JUIN 1292
512 268 400 112 717 355 201 19 333 85 28 11

JUILLET 1306
538 247 429 92 796 314 169 27 366 80 24 4

AOÛT 1423
636 279 419 89 824 340 231 28 353 78 15 3

SEPTEMBRE 1223
532 214 369 108 720 298 188 17 296 92 30 4

OCTOBRE 1374
608 268 398 100 804 345 202 23 334 85 33 8

NOVEMBRE 1155
464 266 320 105 627 345 157 26 271 88 16 6

DÉCEMBRE 890
405 161 250 74 534 214 118 24 192 62 28 6

TOTAL 15654 6574 3059 4783 1238 9048 3984 2322 300 3972 1056 292 83

PERSONNES 

PHYSIQUES

PERSONNES 

MORALES
TOGOLAIS ETRANGERS

ACTES SOUS SEING 

PRIVES (SARL & SARLU)

ACTES NOTARIES 

(SARL & SARLU)



Année P0 M0 SA SARL GIE SAU SARL U SUCCURSALESCI SAS SASU SCOOPS

2023 9633 6021 41 1971 11 18 3432 33 66 61 47 16

TOTAL 15654

1 P0

2 M0

3 SA SOCIETE ANONYME (SA)

4 SARL SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE

5 GIE GROUPEMENT D'INTERET ECONOMIQUE

6 SAU SOCIETE ANONYME UNIPERSONNELLE

7 SARL U SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE UNIPERSONNELLE

8 SUCCURSALESUCCURSALE

9 SCI SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE

10 SAS SOCIETE PAR ACTION SIMPLIFIEE

11 SARL ACV SARL A CAPITAL VARIABLE

12 SCP SOCIETE CIVILE PROFESSIONNELLE

13 SASU SOCIETE PAR ACTION SIMPLIFIEE UNIPERSONNELLE

14 SCOOPS SOCIETE COOPERATIVE SIMPLIFIEE

PERSONNES PHYSIQUES

PERSONNES MORALES

REPARTITION PAR FORMES JURIDIQUES

LEGENDE



REPARTITION PAR REGIONS ET PAR PREFECTURES

REGIONS NOMBRE PREFECTURES COMMERCE INDUSTRIE SERVICE

AVE 51 1 41

GOLFE 5866 26 3881

LACS 208 4 138

VO 50 0 32

YOTO 26 0 35

ZIO 527 5 280

AGOE 1719 9 1456

8447 45 5863

AMOU 6 0 3

DANYI 1 0 1

EST-MONO 11 0 5

BAS-MONO 0 0 0

MOYEN-MONO 5 0 2

HAHO 30 0 17

KLOTO 66 0 40

KPELE 2 0 1

OGOU 58 1 40

WAWA 5 0 3

AGOU 12 0 11

AKEBOU 3 0 0

199 1 123

REGION MARITIME 14355

REGION DES PLATEAUX 323



BLITTA 24 0 12

SOTOUBOUA 23 0 15

TCHAMBA 24 1 9

TCHAOUDJO 90 2 52

MO 0 0 1

161 3 89

ASSOLI 12 0 2

BASSAR 16 0 7

BINAH 15 0 5

DOUFELGOU 3 0 7

KERAN 2 0 4

KOZAH 187 12 147

DANKPEN 18 1 6

253 13 178

OTI 15 0 7

OTI SUD 0 0 0

TONE 94 3 59

CINKASSE 69 1 19

KPENDJAL 5 0 2

KPENDJAL 

OUEST
0 0 0

TANDJOUARE 6 0 0

189 4 87

9249 66 6340

REGION DE LA KARA 444

REGION DES SAVANES 280

TOTAL

REGION CENTRALE 253



REPARTITION PAR NATIONALITE

NATIONALITE NOMBRE NATIONALITE NOMBRE NATIONALITE NOMBRE
Algerienne 5 Gambienne 22 Portugaise 4

Allemande 19 Ghanéenne 127 Qatar 1

Armenienne 13 Guinéenne 49 Roumaine 1

Australienne 2 Haïtienne 1 Russe 3

Bangladaise 7 Indienne 145 Rwandaise 3

Belge 9 Indonesienne 1 Salvadorienne 1

Béninoise 415 Iranienne 1 Sénégalaise 42

Bissau Guinéenne 3 Italienne 4 Singapourienne 1

Britannique 7 Ivoirienne 86 Slovaque 1

Burkinabé 243 Jordanienne 1 Soudanaise 3

Burundaise 1 Kenyane 2 Srilankaise 1

Camerounaise 29 Libanaise 91 Sud-africaine 1

Canadienne 10 Liberienne 4 Sud-coreenne 6

Centrafricaine 7 Malaisienne 1 Syrienne 8

Chinoise 65 Malgache 1 Taiwanaise 1

Comorienne 1 Malienne 143 Tchadienne 14

Congolaise (RC) 8 Marocaine 6 Togolaise 13032

Congolaise (RDC) 2 Mauritanienne 2 Tunisienne 7

Coréenne 4 Néerlandaise 4 Turque 4

Djiboutienne 1 Nigeriane 364 Vietnamienne 1

Egyptienne 10 Nigerienne 486 Yemenite 1

Espagnole 2 Ougandaise 2 Zimbabwienne 1

Française 95 Pakistanaise 7

Gabonaise 8 Philippines 1


